
OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 14/2019 - 30.12.2019                                                                                          Strana 1

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek 
č. 14/2019 dne 30. prosince 2019

Místo konání: Kancelář OÚ Ostředek, Ostředek 60

Začátek zasedání: 16:15

Přítomni: Ing. Marek Škvor, Daniela Beranová, Blanka Svobodová, Ing. Veronika Floriánová, Mgr. 
Pavel Zeman

Omluveni: ing. Richard Kotil, Lucie Chvojková

Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1

Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce a 
elektronické úřední desce dne 18. prosince 2019.

Na zasedání je přítomno 5 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.

Návrh:

Zapisovatel: Michaela Nedvědová

Ověřovatelé: Daniela Beranová, Ing. Veronika Floriánová

Hlasování:   PRO:         5                         PROTI:        0                           ZDRŽEL SE: 0

Program:

1) Rozpočet obce Ostředek na rok 2020

2) Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021-22

3) Program rozvoje obce Ostředek na období 2020-27

4) PD na ZUR pro „Skladový areál D1 E34, Bělčice u Ostředka a Ostředek“ 

5) Žádost o vyjádření k PD na UR pro „Zóna ekonomického rozvoje Ostředek“

6) Záměr prodeje pozemku p.č. 187/31 v k.ú. Ostředek

7) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemen a dohoda o umístění stavby č. IP-
12-6016960 s ČEZ Distribuce a.s. (elektrická přípojka pro hřbitov v Ostředku)

8)  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemen a dohoda o umístění stavby č. IP-
12-6025179/1 s ČEZ Distribuce a.s. (Třemošnice-kNN-p.č. 739/5)

9) Smlouva o zřízení věcného břemen – služebnosti č. IP-12_6014136 s ČEZ Distribuce a.s. 
(Ostředek-kNN, NN – p.č. 91/2,3)

10) Novela nařízení vlády č. 318/2017 Sb.  Ze dne 9.12.2019 o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků.

11) Výběr dodavatele pro výměnu oken a dveří na budově č.p. 139 v Ostředku za účelem 
podání žádosti o dotaci ze Středočeského fondu obnovy venkova    

12) Projekt „Hřiště patří všem“ – Střemcha 2018, z.s.

13) Žádost Ochrana fauny ČR o.p.s. o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na r. 2020

14) Žádost OSH Benešov o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Ostředek na rok 2020

15) Žádost SDH Třemošnice o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Ostředek na rok 2020 

16) Zimní údržba komunikace do osady Vráž

17) Rozpočtové opatření č. 8/2019 

18) Jmenování inventarizační komise

19) Skupinový vodovod CHOPOS – aktuální informace



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 14/2019 - 30.12.2019                                                                                          Strana 2

Návrh na doplnění programu:

20) Žádost CPV o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Ostředek na rok 2020 

21) Žádost Střecha 2018, z.s. o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Ostředek na rok 2020 

22) Žádost Linka bezpečí z.s. o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Ostředek na rok 2020 

23) Záměr prodeje části pozemku p.č. 1222/1 v k.ú. Třemošnice

24) Odkup části pozemku p.č. 22 v k.ú. Ostředek

25) Svoz odpadu - AVE CZ - změny

26) Žádost SDH Ostředek o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Ostředek na rok 2020 

Hlasování:   PRO:         5                         PROTI:        0                           ZDRŽEL SE: 0

Starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen.

1) Rozpočet obce Ostředek na rok 2020

Návrh rozpočtu schválený usnesením č. 1/13/2019 z 18.listopadu 2019 byl řádně vyvěšen na 
úředních deskách od 19. listopadu 2019 do 30. prosince 2019 s příjmy 9.675.700,--Kč a výdaji 
19.821.754,--Kč. Rozpočet byl navržen jako schodkový ve výši 10.146.054,--Kč. Schodek bude 
financován částečně z vlastních zdrojů a částečně bude pokryt úvěrem. K návrhu nebyly 
podány žádné připomínky ani námitky.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočet obce Ostředek na rok 
2020 jako schodkový ve výši 10.146.054,--Kč s příjmy 9.675.700,--Kč a výdaji 19.821.754,--
Kč – viz příloha č.2  tohoto zápisu. Při schvalovaní rozpočtu jsou závazné ukazatele
paragrafy.

Hlasování:  PRO:       5                            PROTI:        0                            ZDRŽEL SE:     0
   
2) Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021-22

Návrhy aktualizace střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2021 a střednědobého výhledu 
rozpočtu na rok 2022 schválené usnesením č. 10/13/2019 z 18.listopadu 2019 byly řádně 
vyvěšeny na úředních deskách od 22. listopadu 2019 do 30. prosince 2019. K návrhům nebyly 
podány žádné připomínky ani námitky.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje aktualizaci střednědobého 
výhledu rozpočtu na rok 2021 a střednědobý výhled rozpočtu na rok 2022 – viz příloha 
č.3  tohoto zápisu.

Hlasování:  PRO:        5                           PROTI:         0                           ZDRŽEL SE:     0

3) Program rozvoje obce Ostředek na období 2020-27

Návrh Programu rozvoje obce Ostředek na období 2020-27 schválený usnesením č. 2/13/2019
z 18.listopadu 2019 byl řádně vyvěšen na úředních deskách od 22. listopadu 2019 do 30. 
prosince 2019. K návrhu nebyly podány žádné připomínky ani námitky.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje Program rozvoje obce Ostředek 
na období 2020-27.

Hlasování:  PRO:          5                          PROTI:        0                            ZDRŽEL SE:     0



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 14/2019 - 30.12.2019                                                                                          Strana 3

4) PD na ZUR pro „Skladový areál D1 E34, Bělčice u Ostředka a Ostředek“ 

Společnost D1 E34 s.r.o. v zastoupení společností RotaGroup s.r.o. požádala obec o vyjádření 
k projektové dokumentaci na změnu územního rozhodnutí pro „Skladový areál D1 E34, Bělčice 
u Ostředka a Ostředek“. 

Tento areál byl povolen územní rozhodnutím MěÚ Sázava ze dne 10.dubna 2013. Změna 
spočívá ve změně velikosti a umístění hal SO.01 a SO.02. Současně se vypouští skladová hala 
SO.03 a administrativní objekt SO.04. 

Obec uzavřela s investorem dne 29. června 2012 smlouvu, na jejíž základě se zavazuje 
poskytnout investorovi veškerou potřebnou součinnost pod smluvní pokutou. Na oplátku 
vybuduje investor část chodníku od křižovatky s hlavní silnicí a poskytne obci finanční dar.

Zastupitelstvo projednávalo žádost již na svém zasedání č. 12/2019 dne 14. října 2019.

Investor reagoval na připomínky obce týkající se výšky hal změnou projektu zapuštěním hal pod 
úroveň současného terénu. Na jednání dne 9. prosince předložil nové výkresy a vizualizaci, 
které byly předloženy na tomto zasedání zastupitelům. Výškově jsou haly pod úrovní 
sousedního areálu EUDI REAL s.r.o.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje upravenou projektovou 
dokumentaci pro „Skladový areál D1 E34, Bělčice u Ostředka a Ostředek“a pověřuje 
pana místostarostu vydat investorovi kladné vyjádření.

Hlasování:  PRO:       5                            PROTI:       0                             ZDRŽEL SE:      0

5) Žádost o vyjádření k PD na UR pro „Zóna ekonomického rozvoje Ostředek“

Společnost Prologis Czech Republic Management s.r.o. zastoupená společností RotaGroup 
s.r.o. požádala dne 6.prosince 2019 o vyjádření k projektové dokumentaci pro územního 
rozhodnutí pro „Zónu ekonomického rozvoje Ostředek“. 

V dotčené zóně se nachází obecní pozemky, na které Obec Ostředek uzavřela smlouvu o 
smlouvě budoucí na jejich prodej. 

Projekt počítá s 2 halami o výšce 12,4m, což je v souladu s platným územním plánem obce.

Investor žádá obec, aby si stanovila podmínky, za kterých vydá kladné vyjádření. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek požaduje pro vydání vyjádření k PD na UR 
pro „Zónu ekonomického rozvoje Ostředek“ předložení dodatečných podkladů, a to:
výškové řezy areálu (včetně posouzení možnosti zahloubení hal pod úroveň současného 
terénu) a vizualizaci areálu - pohled od „Křížku směrem na Čakov“ – se zapracováním 
hustého osázení stromy.

Hlasování:  PRO:     5                              PROTI:      0                           ZDRŽEL SE:     0

6) Záměr prodej pozemku p.č. 187/31 v k.ú. Ostředek

Společnost HOYA a.s. požádala dne 11.prosince 2019 o prodej obecního pozemku p.č. 187/31 
o výměře 92m2. Jedná se o pozemek v průmyslové zóně za dálnicí. Tento pozemek by se měl 
stát součástí logistického a distribučního centra společnosti PPL.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 
187/31 v k.ú. Ostředek. 

Hlasování:  PRO:      5                             PROTI:       0                           ZDRŽEL SE:    0



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 14/2019 - 30.12.2019                                                                                          Strana 4

7) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IP-
12-6016960 s ČEZ Distribuce a.s. (elektrická přípojka pro hřbitov v Ostředku)

Obec požádala o vybudování elektrické přípojky na hřbitov v Ostředku, s tím že by zde byl 
vybudován následně spínací bod pro novou větev VO (od Holubárny ke křižovatce u Mžížovic).

ČEZ Distribuce a.s. v zastoupení firmou Krásnohorská elektro s.r.o. předložila obci návrh 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemen a dohody o umístění stavby č. IP-12-
6016960. Navržená cena za budoucí věcné břemeno ve výši 12.500Kč (75bm vedení a pojistná 
skříň) odpovídá sazebníku schváleném ZO.

ČEZ Distribuce a.s. vydal souhlas s připoložením kabelu pro budoucí VO od hřbitova pod silnici.

Realizátorem přípojky bude firmy Elektro - Jiří Bílek.    

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje znění smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IP-12-6016960 s ČEZ 
Distribuce a.s. a pověřuje pana starostu tuto smlouvu uzavřít.

Hlasování:   PRO:       5                            PROTI:        0                          ZDRŽEL SE:     0

8) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IP-
12-6025179/1 s ČEZ Distribuce a.s. (Třemošnice-kNN-p.č. 739/5)

Společnost ČEZ Distibuce požádala v zastoupení firmou Elektro, servis, železniční modely 
František Dvořáček o vyjádření k záměru vést 20m kabelového vedení po obecním pozemku 
p.č. 464/9 v k.ú. Třemošnice za účelem vybudování přípojky pro pozemek p.č. 739/5. Současně 
byl zaslán návrh Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby IV-12-6025179/1. 

Zastupitelstvo projednalo žádost na svém zasedání č.13/2019 dne 18.listopadu a vyjádřilo 
nesouhlas s vedením trasy. V mezidobí byl předložen nový návrh. Bude nutné provézt místní 
šetření z důvodu možné kolize s plánovaným vybudováním protlaku a následného přívodu vody 
do rybníčku. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek pověřuje pana místostarostu k dalšímu 
jednání ve věci uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohody o umístění stavby č. IP-12-6025179/1 s ČEZ Distribuce a.s. (Třemošnice-kNN-p.č. 
739/5) .

Hlasování:   PRO:         5                          PROTI:      0                           ZDRŽEL SE:      0

9) Smlouva o zřízení věcného břemen – služebnosti č. IP-12_6014136 s ČEZ Distribuce a.s. 
(Ostředek-kNN, NN – p.č. 91/2,3) 

Společnost ČEZ Distribuce v zastoupení firmou Elmoz Czech s.r.o. požádala o uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-12-6014136. Jedná se o elektrické 
přípojky pro pozemky p.č. 91/2,3 v k.ú. Ostředek.

Smlouva o smlouvě budoucí a dohoda o umístění stavby byla uzavřena dne 26. června 2018. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje znění smlouvy o zřízení věcného 
břemene – služebnosti č. IP-12-6014136 s ČEZ Distribuce a.s. a pověřuje pana starostu 
tuto smlouvu uzavřít.

Hlasování:   PRO:         5                          PROTI:         0                           ZDRŽEL SE:      0   



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 14/2019 - 30.12.2019                                                                                          Strana 5

10) Novela nařízení vlády č. 318/2017 Sb.  ze dne 9.12.2019 o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků

Vláda ČR novelou nařízením č. 318/2017 Sb. ze dne 9.12.2019 o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků navyšuje odměny zastupitelů měst a obcí od 
1.1.2020 o ca. 7,5 %. 

Odměny uvolněným zastupitelům se zvyšují automaticky, neuvolněným je schvaluje ZO. 

Odměny starosty a místostarostů navyšovalo ZO Ostředek naposledy k 1.1.2018. Inflace v roce 
2018 byla 2,1 %, v letošním roce se pohybuje okolo 2,7%, tj. 4,8%. O tolik tedy poklesla reálná 
odměna zastupitelů.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek stanovuje na základě nové právní úpravy 
s platností od 1. ledna 2020 výši odměn neuvolněných členů zastupitelstva takto: 
starosta 21.000,-- Kč, místostarosta 10.500,-- Kč, předseda výboru 2.894,-- Kč, člen 
výboru 2.412,--Kč.

V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce se 
stanovuje odměna jako souhrn odměn za výkon funkcí předsedy nebo člena výboru 
zastupitelstva takto:

předseda: 2.894,-Kč + další členství ve výboru 500,- Kč (maximálně 3 odměny za funkce) -
nejvyšší možná odměna schválená zastupitelstvem je 3.894,- Kč

člen výboru 2.412,-Kč + za každé další členství ve výboru 500,- Kč (maximálně 3 odměny 
za funkce) - nejvyšší možná odměna schválená zastupitelstvem je 3.412,-Kč.

Jedná se o hrubé měsíční odměny. 

Nárok na odměny vzniká od 1. ledna 2020

Toto usnesení se nevztahuje na starostu a místostarosty, kterým dle usnesení č. 
11/1/2018 odměna za členství ve výborech či komisích nenáleží.

Hlasování:   PRO:       4                            PROTI:      0                              ZDRŽEL SE:      1

11) Výběr dodavatele pro výměnu oken a dveří na budově č.p. 139 v Ostředku za účelem 
podání žádosti o dotaci ze Středočeského fondu obnovy venkova    

Obec Ostředek má možnost čerpat v rámci Středočeského fondu obnovy venkova dotaci do 
výše 396.000Kč. Může podat až dvě žádosti, a to nejpozději do 30.6.2020.

Část prostředků bude použita na výměnu oken a dveří budovy č.p. 139 (kabin u fotbalového 
hřiště). Okna a dveře jsou ještě původní ze 70.let, kdy TJ Sokol kabiny postavila. Většinu oken 
nelze otvírat, jsou přibita hřebíky, aby nevypadla.

Z oslovených firem předložily nabídky jen společnosti S.O.S. okna s.r.o. (159.254Kč bez DPH) 
a Matayson s.r.o. (171.212Kč bez DPH).

Pro podání žádosti je nutné mít uzavřenou SoD s vybraným zhotovitelem. Ve smlouvě bude 
odkládací podmínka – poskytnutí dotace. Bez dotace se dílo nebude realizovat a smlouva se 
zruší. 

Zbylá část dotace se využije na elektrickou přípojku ke hřbitovu a novou řadu VO od Holubárny 
ke hřbitovu.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti S.O.S. 
OKNA s.r.o. na dodávku a montáž nových oken a dveří na budovu č.p. 139 a současně 
pověřuje pana starostu uzavřít s touto společností SoD s odkládací podmínkou realizace 
– poskytnutí dotace ze Středočeského fondu obnovy venkova.

Hlasování:   PRO:       5                            PROTI:       0                         ZDRŽEL SE:     0



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 14/2019 - 30.12.2019                                                                                          Strana 6

12) Projekt „Hřiště patří všem“ – Střemcha 2018, z.s.

Střemcha 2018 z.s., nájemce víceúčelového hřiště v Třemošnici (p.č. 177/2), má záměr podat 
žádost o dotaci v rámci programu „Místo, kde žijeme“ – nadace VIA pro projekt „Hřiště patří 
všem“. V rámci projektu by se vybudovalo na hřiště chybějící zázemí. Rozpočet projektu je 
612.700Kč při spoluúčasti 20%. Spolek žádá o schválení projektu a o pomoc se financováním 
spoluúčasti, v případě realizace. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s realizací projektu „Hřiště patří 
všem“ za podmínky, že Střemcha 2018 z.s. předloží projektovou dokumentaci stavby zázemí 
ke schválení a bude řádně a včas plnit veškeré své povinnosti vyplývající z nájemní smlouvy 
na pozemek p.č. 177/2. Zastupitelstvo současně schvaluje případné poskytnutí částky ve výši 
spoluúčasti na projekt, maximálně však 120.000Kč, za podmínky, že Střemcha 2018, z.s. 
nebude ve třech následujících letech po uhrazení této spoluúčasti žádat o neinvestiční dotaci 
z rozpočtu obce.  

Hlasování:   PRO:        5                           PROTI:       0                           ZDRŽEL SE:     0
  
13) Žádost Ochrana fauny ČR o.p.s. o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Ostředek na r. 2020

Ochrana fauny ČR o.p.s. na základě výzvy učiněné zastupitelstvem podala dne 4.12.2019
žádost o poskytnutí prostředků z rozpočtu obce Ostředek pro rok 2020 formou neinvestiční 
účelové dotace.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace ve výši 2.000Kč pro Ochrana fauny ČR o.p.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 
2020 a pověřuje pana starostu uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace.

Hlasování:   PRO:        5                           PROTI:        0                            ZDRŽEL SE:     0

14) Žádost OSH Benešov o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Ostředek na rok 2020

OSH Benešov na základě výzvy učiněné zastupitelstvem podala dne 5.12.2019 žádost o po-
skytnutí prostředků z rozpočtu obce Ostředek pro rok 2020 formou neinvestiční účelové dotace.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace ve výši 5.000Kč pro OSH Benešov z rozpočtu obce Ostředek na rok 2020 a 
pověřuje pana starostu uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace.

Hlasování:   PRO:         5                          PROTI:      0                              ZDRŽEL SE:      0

15) Žádost SDH Třemošnice o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Ostředek na rok 2020

SDH Třemošnice na základě výzvy učiněné zastupitelstvem podala dne 10.12.2019 žádost o 
poskytnutí prostředků z rozpočtu obce Ostředek pro rok 2020 formou neinvestiční účelové 
dotace ve výši 40.000Kč.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace ve výši 40.000Kč pro SDH Třemošnice z rozpočtu obce Ostředek na rok 2020 a 
pověřuje pana starostu uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace.

Hlasování:   PRO:       5                            PROTI:         0                           ZDRŽEL SE:     0

16) Zimní údržba komunikace do osady Vráž

N základě oslovení panem starostou předložila firma Yuri Zhydyk nabídku na zimní údržbu 
komunikace do osady Vráž. Nabídková cena činí 450 Kč/h bez DPH.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku firmy Yuri Zhydyk na 
zimní údržbu komunikace do osady Vráž pro sezónu 2019/20 a pověřuje pana starostu 
uzavřít příslušnou smlouvu o dílo.

Hlasování:   PRO:        5                           PROTI:        0                            ZDRŽEL SE:     0



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 14/2019 - 30.12.2019                                                                                          Strana 7

17) Rozpočtové opatření č. 8/2019 

Paní místostarostka předložila rozpočtové opatření č. 8/2019 – viz. příloha č. 4 tohoto zápisu

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2019 –
viz. příloha č. 4 tohoto zápisu. 

Hlasování:   PRO:      5                             PROTI:       0                           ZDRŽEL SE:      0

18) Jmenování inventarizační komise

Pan starosta jmenoval pana Mgr. Pavla Zemana a paní Danielu Beranovou za členy 
inventarizační komise.

19) Skupinový vodovod CHOPOS – aktuální informace

Počátkem prosince byla stavba zahájena i fyzicky. Společnosti EVT Stavby s.r.o. zahájila u 
Bezděkova zemní práce. Nyní probíhá zimní technologická přestávka. Podle počasí budou 
práce pokračovat v lednu.

Stále ještě není dokončena administrace smluv na přípojky. Podepsanou smlouvu nedodalo 18 
žadatelů (stav k 23.12.). Paušál nebyl zaplacen 18 žadateli (k 23.12.). Na prvním zasedání ZO 
v roce 2020 bude rozhodnuto o dalším postupu. Jedním z řešení je nepřipojení k vodovodu.

Právní zástupce obce připraví během ledna smlouvy o zřízení věcného břemene pro žadatele, 
kteří budou mít vodoměrnou šachtu umístěnou na obecním pozemku. Následně budou dotčení
žadatelé vyzváni k jejímu podpisu.  

Fyzické dodání občany objednaných vodoměrných šachet plánuje DSO CHOPOS na polovinu 
ledna 2020. Občané bude s předstihem informováni.  

20) Žádost Cesta pro venkov o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Ostředek na rok 2020

Cesta pro venkov, spolek na základě výzvy učiněné zastupitelstvem podal dne 18. prosince
2019 žádost o poskytnutí prostředků z rozpočtu obce Ostředek pro rok 2020 formou 
neinvestiční účelové dotace ve výši 28.000Kč.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace ve výši 28.000Kč pro Cesta pro venkov z rozpočtu obce Ostředek na rok 2020 a 
pověřuje pana starostu uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace.

Hlasování:   PRO:        4                           PROTI:        0                            ZDRŽEL SE:     1

21) Žádost Střemcha 2018, z.s. o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Ostředek na rok 2020

Střemcha 2018, z.s. na základě výzvy učiněné zastupitelstvem podal dne 18. prosince 2019
žádost o poskytnutí prostředků z rozpočtu obce Ostředek pro rok 2020 formou neinvestiční 
účelové dotace ve výši 40.000Kč.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace ve výši 40.000Kč pro Střemcha 2018, z.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2020 a 
pověřuje pana starostu uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace.

Hlasování:   PRO:      5                             PROTI:        0                            ZDRŽEL SE:      0

22) Žádost Linka bezpečí , z.s. o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Ostředek na r. 2020

Linka bezpečí z.s. podal dne 19. prosince 2019 žádost o poskytnutí prostředků z rozpočtu obce 
Ostředek pro rok 2020 formou neinvestiční účelové dotace.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek zamítá poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace pro Linka bezpečí, z.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2020.

Hlasování:   PRO:          5                         PROTI:        0                              ZDRŽEL SE:      0



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 14/2019 - 30.12.2019                                                                                          Strana 8

23) Záměr prodeje části pozemku p.č. 1222/1 v k.ú. Třemošnice

Paní M.F. požádala obec o prodej části pozemku p.č. 1222/1 v k.ú. Třemošnice. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr prodeje části pozemku 
p.č. 1222/1 v k.ú. Třemošnice. 

Hlasování:  PRO:        5                           PROTI:         0                        ZDRŽEL SE:       0

24) Odkup části pozemku p.č. 22 v k.ú. Ostředek

Paní J.P. předložila obci návrh, že prodá obci část svého pozemku p.č. 22 v k.ú. Ostředek za 
částku 200 Kč/m2.   

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek neakceptuje navrhovanou částku 200 Kč/m2

za koupi části pozemku p.č. 22 v k.ú. Ostředek a  pověřuje pana místostarostu k dalšímu 
jednání v této věci.

Hlasování:   PRO:         5                          PROTI:           0                         ZDRŽEL SE:     0

25)  Svoz odpadu - AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.- změny

Na žádost obce se změní cyklus svozu papíru (modré kontejnery) z měsíčního na 14 denní a 
přibude 1 kontejner na bio-odpad (hnědá barva). Tento kontejner bude umístěn patrně na 
pozemku p.č. 173/53 (lokalita V Říští). Dle článku IV., odstavce 5a smlouvy o zabezpečení 
sběru, svozu a odstranění odpadů v obci Ostředek s AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. není   
nutné uzavírat dodatek smlouvy, pouze se přihlédne k jednotkovým cenám ve smlouvě 
uvedených. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje změny týkající se svozu odpadu 
– viz smlouva o zabezpečení sběru, svozu a odstranění odpadů v obci Ostředek s AVE 
CZ odpadové hospodářství s.r.o. (č. 2018/S028 z 20. září 2018) - změna cyklu svozu 
papíru na 14 denní a přidání 1 kontejneru na bio-odpad (lokalita V Říští).

Hlasování:   PRO:        5                           PROTI:        0                            ZDRŽEL SE:     0

26) Žádost SDH Ostředek o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce Ostředek na rok 2020

SDH Ostředek na základě výzvy učiněné zastupitelstvem podal dne 30. prosince 2019 žádost            
o poskytnutí prostředků z rozpočtu obce Ostředek pro rok 2020 formou neinvestiční účelové 
dotace ve výši 40.000Kč.

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace ve výši 40.000Kč pro SDH Ostředek z rozpočtu obce Ostředek na rok 2020 a 
pověřuje pana starostu uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace.

Hlasování:   PRO:        5                           PROTI:         0                           ZDRŽEL SE:      0

Informace na vědomí:

1) Zasedání výboru svazku obcí CHOPOS – Tatouňovice (26.11), Postupce (27.12.)

2) Na účet připsána 1. část dotace na provoz DS Ostřeďáček ve výši 624.150Kč (26.11.)

3) Podepsána smlouva o neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na rok 2019 s SDH Ostředek

4) Uzavřen dodatek č.1 rámcové smlouvy o poskytování služeb č. 2017/S055 s Domeček 
Mateřská škola s.r.o. týkající se provozu DS Ostřeďáček.

5) Ve středu 4. prosince zahájila provoz Balíkovna Partner Ostředek v budově OÚ

6) Obec Ostředek se stala rozsudkem okresního soudu v Benešově opatrovníkem paní M.S.



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 14/2019 - 30.12.2019                                                                                          Strana 9

7) Firma QUO s.r.o. dodala a nainstalovala dopravní značení na křižovatky silnice do 
Čakova a místních komunikací.  

8) Projekční kancelář ing. Prouz dodala PD pro stavební povolení projekt „Zkapacitnění ČOV 
v Ostředku“.

9) Obec zakoupila nové vybavení pro JSDH Ostředek za částku 120.801,92Kč

10) Pokračují přípravné práce pro zhotovení PD pro nové vedení VO v osadě Třemošnice.

11) Poděkování SPZV Ostředek a.s. za pomoc s úpravou místa pro kontejnery v osadě 
Všechváty a instalaci nové tyče pro dopravní značení na křižovatce silnice z Třemošnice 
do Choratic. Původní tyč neznámý pachatel odcizil a dopravní značky ponechal ležet na 
zemi. 

12) Farní charita Mnichovice uspořádá ve dnech 5. a 6. ledna 2020 v obci tříkrálovou sbírku.

Přílohy zápisu:

1) Prezenční listina

2) Rozpočet obce Ostředek na rok 2020

3) Rozpočtový výhled na roky 2021-2

4) Rozpočtové opatření č. 8 /2019

Konec zasedání:  19:00

Zapsala: Michaela Nedvědová



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 14/2019 - 30.12.2019                                                                                          Strana 10

Ověřovatelé:

----------------------------------------------------
Daniela Beranová

----------------------------------------------------
Ing. Veronika Floriánová

------------------------------------------------
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman

-------------------------------------------------
Místostarostka Blanka Svobodová

-------------------------------------------
Starosta Ing. Marek Škvor



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 14/2019 - 30.12.2019                                                                                          Strana 11

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 14/2019 z 30. prosince 2019

1/14/2019 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočet obce Ostředek na rok 2020 jako 
schodkový ve výši 10.146.054,--Kč s příjmy 9.675.700,--Kč a výdaji 19.821.754,--Kč – viz 
příloha č.2  tohoto zápisu. Při schvalovaní rozpočtu jsou závazné ukazatele paragrafy.

2/14/2019 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje aktualizaci střednědobého výhledu rozpočtu 
na rok 2021 a střednědobý výhled rozpočtu na rok 2022 – viz příloha č.3  tohoto zápisu.

3/14/2019 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje Program rozvoje obce Ostředek na období 
2020-27.

4/14/2019 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje upravenou projektovou dokumentaci pro 
„Skladový areál D1 E34, Bělčice u Ostředka a Ostředek“a pověřuje pana místostarostu vydat 
investorovi kladné vyjádření.

5/14/2019 - Zastupitelstvo obce Ostředek požaduje pro vydání vyjádření k PD na UR pro „Zónu 
ekonomického rozvoje Ostředek“ předložení dodatečných podkladů, a to: výškové řezy areálu 
(včetně posouzení možnosti zahloubení hal pod úroveň současného terénu) a vizualizaci areálu 
- pohled od „Křížku směrem na Čakov“ – se zapracováním hustého osázení stromy.

6/14/2019 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr prodeje pozemku p.č. 187/31 v k.ú. 
Ostředek.

7/14/2019 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje znění smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IP-12-6016960 s ČEZ Distribuce a.s. a 
pověřuje pana starostu tuto smlouvu uzavřít.

8/14/2019 – Zastupitelstvo obce Ostředek pověřuje pana místostarostu k dalšímu jednání ve 
věci uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 
stavby č. IP-12-6025179/1 s ČEZ Distribuce a.s. (Třemošnice-kNN-p.č. 739/5) .

9/14/2019 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje znění smlouvy o zřízení věcného břemene 
– služebnosti č. IP-12-6014136 s ČEZ Distribuce a.s. a pověřuje pana starostu tuto smlouvu 
uzavřít.

10/14/2019 - Zastupitelstvo obce Ostředek stanovuje na základě nové právní úpravy s platností 
od 1. ledna 2020 výši odměn neuvolněných členů zastupitelstva takto: starosta 21.000,-- Kč, 
místostarosta 10.500,-- Kč, předseda výboru 2.894,-- Kč, člen výboru 2.412,--Kč.

V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce se stanovuje 
odměna jako souhrn odměn za výkon funkcí předsedy nebo člena výboru zastupitelstva takto:

předseda: 2.894,-Kč + další členství ve výboru 500,- Kč (maximálně 3 odměny za funkce) -
nejvyšší možná odměna schválená zastupitelstvem je 3.894,- Kč

člen výboru 2.412,-Kč + za každé další členství ve výboru 500,- Kč (maximálně 3 odměny              
za funkce) - nejvyšší možná odměna schválená zastupitelstvem je 3.412,-Kč.

Jedná se o hrubé měsíční odměny. 

Nárok na odměny vzniká od 1. ledna 2020

Toto usnesení se nevztahuje na starostu a místostarosty, kterým dle usnesení č. 11/1/2018 
odměna za členství ve výborech či komisích nenáleží.



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 14/2019 - 30.12.2019                                                                                          Strana 12

11/14/2019 – Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti S.O.S. OKNA s.r.o. 
na dodávku a montáž nových oken a dveří na budovu č.p. 139 a současně pověřuje pana 
starostu uzavřít s touto společností SoD s odkládací podmínkou realizace – poskytnutí dotace 
ze Středočeského fondu obnovy venkova.

12/14/2019 - Zastupitelstvo obce Ostředek souhlasí s realizací projektu „Hřiště patří všem“ 
za podmínky, že Střemcha 2018 z.s. předloží projektovou dokumentaci stavby zázemí ke 
schválení a bude řádně a včas plnit veškeré své povinnosti vyplývající z nájemní smlouvy na 
pozemek p.č. 177/2. Zastupitelstvo současně schvaluje případné poskytnutí částky ve výši 
spoluúčasti na projekt, maximálně však 120.000Kč, za podmínky, že Střemcha 2018, z.s. 
nebude ve třech následujících letech po uhrazení této spoluúčasti žádat o neinvestiční dotaci 
z rozpočtu obce.

13/14/2019 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace          
ve výši 2.000Kč pro Ochrana fauny ČR o.p.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2020 a pověřuje 
pana starostu uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace.

14/14/2019 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace          
ve výši 5.000Kč pro OSH Benešov z rozpočtu obce Ostředek na rok 2020 a pověřuje pana 
starostu uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace.

15/14/2019 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace         
ve výši 40.000Kč pro SDH Třemošnice z rozpočtu obce Ostředek na rok 2020 a pověřuje pana 
starostu uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace.

16/14/2019 – Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku firmy Yuri Zhydyk na zimní 
údržbu komunikace do osady Vráž pro sezónu 2019/20 a pověřuje pana starostu uzavřít 
příslušnou smlouvu o dílo.

17/14/2019 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2019 – viz. 
příloha č. 4 tohoto zápisu. 

18/14/2019 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve 
výši 28.000Kč pro Cesta pro venkov z rozpočtu obce Ostředek na rok 2020 a pověřuje pana 
starostu uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace.

19/14/2019 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve 
výši 40.000Kč pro Střemcha 2018, z.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2020 a pověřuje pana 
starostu uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace.

20/14/2019 – Zastupitelstvo obce Ostředek zamítá poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro 
Linka bezpečí, z.s. z rozpočtu obce Ostředek na rok 2020.

21/14/2019 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 1222/1 
v k.ú. Třemošnice.

22/14/2019 - Zastupitelstvo obce Ostředek neakceptuje navrhovanou částku 200 Kč/m2  za 
koupi části pozemku p.č. 22 v k.ú. Ostředek a  pověřuje pana místostarostu k dalšímu jednání 
v této věci.

23/14/2019 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje změny týkající se svozu odpadu – viz 
smlouva o zabezpečení sběru, svozu a odstranění odpadů v obci Ostředek s AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o. (č. 2018/S028 z 20. září 2018) - změna cyklu svozu papíru na 14 denní a 
přidání 1 kontejneru na bio-odpad (lokalita V Říští).



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 14/2019 - 30.12.2019                                                                                          Strana 13

24/14/2019 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve 
výši 40.000Kč pro SDH Ostředek z rozpočtu obce Ostředek na rok 2020 a pověřuje pana 
starostu uzavřít smlouvu o poskytnutí této dotace.

Zastupitelstvo bere na vědomí 

 Informaci o jmenování inventarizační komise

 Aktuální informace o projektu Skupinový vodovod CHOPOS

 Informace ad 1-12 uvedené na stranách 8 a 9 zápisu ze zasedání zastupitelstva

V Ostředku, 30. prosince 2019

Zapsala: Michaela Nedvědová



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 14/2019 - 30.12.2019                                                                                          Strana 14

Ověřovatelé:

----------------------------------------------------
Daniela Beranová

----------------------------------------------------
Ing. Veronika Floriánová

------------------------------------------------
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman

-------------------------------------------------
Místostarostka Blanka Svobodová

-------------------------------------------
Starosta Ing. Marek Škvor



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 14/2019 - 30.12.2019                                                                                          Strana 15



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 14/2019 - 30.12.2019                                                                                          Strana 16



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 14/2019 - 30.12.2019                                                                                          Strana 17



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 14/2019 - 30.12.2019                                                                                          Strana 18



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 14/2019 - 30.12.2019                                                                                          Strana 19



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 14/2019 - 30.12.2019                                                                                          Strana 20



OBEC OSTŘEDEK
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady

ostredek@chopos.cz
tel. 317 795 437

__________________________________________________________________________________

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 14/2019 - 30.12.2019                                                                                          Strana 21


